其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

详见第十节财务报告七 10 之 53 股本。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

57、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得税

前发生额

减：前期计入

其他综合收

益当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得税费

用

税后归属于

母公司

税后

归属

于少

数股

东

二、将重分类进损益的其

他综合收益
7,000,833.75 566,250.00 8,236,275.00  -1,150,503.75 -6,519,521.25  481,312.50

   现金流量套期储备 7,000,833.75 566,250.00 8,236,275.00  -1,150,503.75 -6,519,521.25  481,312.50

其他综合收益合计 7,000,833.75 566,250.00 8,236,275.00  -1,150,503.75 -6,519,521.25  481,312.50

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

58、专项储备

单位：元

湖南华菱线缆股份有限公司 2021 年半年度财务报告

66

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

59、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 54,238,577.47   54,238,577.47

合计 54,238,577.47   54,238,577.47

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

60、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 289,540,497.26

调整后期初未分配利润 289,540,497.26

加：本期归属于母公司所有者的净利润 66,497,922.74

期末未分配利润 356,038,420.00

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润元。

61、营业收入和营业成本

单位：元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,007,318,596.54 781,594,859.97 713,404,267.56 577,696,058.10

其他业务 12,628,890.78 9,776,796.08 12,971,769.55 10,733,164.42

合计 1,019,947,487.32 791,371,656.05 726,376,037.11 588,429,222.52

收入相关信息：

单位：元

合同分类 分部 1 分部 2 主营业务 其他业务 合计

 其中：

湖南华菱线缆股份有限公司 2021 年半年度财务报告

67

销售产品   1,007,318,596.54 11,358,784.96 1,018,677,381.50

提供服务{注}   185,681.30 185,681.30

 其中：

华中地区   445,562,761.65 11,544,466.26 457,107,227.91

华东地区   157,156,911.96  157,156,911.96

华北地区   216,000,652.91  216,000,652.91

西南地区   99,540,430.63  99,540,430.63

西北地区   62,523,489.47  62,523,489.47

华南地区   23,917,509.51  23,917,509.51

东北地区   2,616,840.42  2,616,840.42

 其中：

 其中：

 其中：

商品（在某一时点转

让）
  1,007,318,596.54 11,358,784.96 1,018,677,381.50

服务（在某一时段内

提供）
   185,681.30 185,681.30

 其中：

 其中：

合计   1,007,318,596.54 11,544,466.26 1,018,863,062.80

与履约义务相关的信息：

无

与分摊至剩余履约义务的交易价格相关的信息：

本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收入金额为 621,176,963.00 元，其中，589,805,318.00

元预计将于 2021 年度确认收入，31,371,645.00 元预计将于 2022 年度确认收入，0.00 元预计将于 2023 年度确认收入。

其他说明

[注] 提供服务收入金额未包含房屋租金收入 1,084,424.52元

62、税金及附加

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 721,437.65 1,320,070.16

教育费附加 515,312.59 942,907.25

房产税 689,134.69 634,692.74

土地使用税 2,519,353.20 2,519,353.20

湖南华菱线缆股份有限公司 2021 年半年度财务报告

68

车船使用税 4,560.00 4,560.00

印花税 551,450.00 347,650.00

环境保护税 49,785.09 49,785.06

合计 5,051,033.22 5,819,018.41

其他说明：

63、销售费用

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

销售服务费 39,259,392.92 14,478,120.47